
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 684 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 29-12-2021

OGGETTO

INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021: PROROGA DEI TERMINI CONTRATTUALI
PREVISTI PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI - CUP G79J21004730001 - CIG 88643282E0

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il decreto del Sindaco n.4 del 30.07.2021 di nomina del sottoscritto a
sostituto del Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili
di Servizio;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06/02/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
dell'esercizio finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25.03.2021, con la
quale è stato approvato il Piano della Performance e sono state assegnate ai Responsabili
dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2021-2023;

PREMESSO che:
il Comune di Valvasone Arzene è assegnatario ai sensi dell’art.1 commi 29-37 della-
L. 160/2019 di un contributo per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti
nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile per
un importo pari ad € 50.000,00;
il Comune di Valvasone Arzene ai sensi del Decreto 11 novembre 2020 è-
assegnatario di un ulteriore contributo per la realizzazione di progetti relativi a
investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale
sostenibile per un importo pari ad € 50.000,00;
con determinazione n.361 del 22.07.2021 del Responsabile del Servizio Tecnico è-
stato affidato allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO TEA DEL P.I. FLAVIO
FORNASARI DI FIUMICELLO (UD) l’incarico di PROGETTAZIONE,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ
DEI LAVORI E REGOLARE ESECUZIONE degli INTERVENTI NEL CAMPO
DELL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE



SOSTENIBILE del territorio comunale per un importo pari ad € 9.500,00 al quale
vanno aggiunti gli oneri previdenziali e l’IVA al 22% per complessivi € 12.169,50;
con deliberazione della Giunta Comunale n.114 del 02.08.2021 è stato approvato il-
progetto definitivo-esecutivo redatto dal P.I. Fornasari Flavio dello studio TEA di
Fiumicello (UD), dell’importo complessivo di € 100.000,00 dei quali € 68.450,00 per
lavori ed € 31.550,00 per somme a disposizione;

con determinazione n.429 del 08.09.2021 gli “INTERVENTI NEL CAMPO
DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE
SOSTENIBILE ANNO 2021” sono stati affidati alla impresa PRESOTTO ENNIO SRL di
PORCIA (PN) per un importo pari ad € 57.792,96 più oneri di sicurezza pari a €
3.500,00 per € 61.292,96 + IVA al 22% pari a € 13.484,45 per complessivi € 74.777,41;

RICORDATO che l’intervento è finanziato ai sensi dell’art.1 commi 29-37 della L.
160/2019 di un contributo per la realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile per un importo pari
ad € 50.000,00 ed ai sensi del Decreto 11 novembre 2020 di un ulteriore contributo per la
realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e
dello sviluppo territoriale sostenibile per un importo pari ad € 50.000,00;

CONSIDERATO che i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 13.10.2021 come
da verbale in pari data;

VISTA la richiesta dell’impresa PRESOTTO ENNIO SRL di PORCIA (PN) del
28.12.2021 nostro prot.12272, volta ad ottenere una proroga della data di ultimazione dei
lavori, per i motivi indicati nella domanda;

RITENUTO di esprimere parere favorevole in merito alla concessione di una proroga
fino al 10.03.2022 ai termini contrattuali previsti per la realizzazione degli “INTERVENTI
NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E DELLO SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021” alla impresa PRESOTTO ENNIO SRL di
PORCIA (PN);

VISTA la L.R. 14/2002 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 codice lavori pubblici;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

Di autorizzare una proroga fino al 10.03.2022 ai termini contrattuali previsti per la1.
realizzazione degli “INTERVENTI NEL CAMPO DELL'EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE ANNO 2021”
alla impresa PRESOTTO ENNIO SRL di PORCIA (PN);

Di trasmettere copia della presente determina alla ditta appaltatrice;2.

DETERMINAZIONE n. 684 del 29-12-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI
Biasutti Massimo

DETERMINAZIONE n. 684 del 29-12-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 19-01-2022 al 03-02-2022 .

Valvasone Arzene, lì 19-01-2022
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 684 del 29-12-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


